159,699

,305

159,699

,305

558,94

7,567
91.03%

 1、人民币普通股
399,248

,262
91.03%

159,699

,305

159,699

,305

558,94

7,567
91.03%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
438,582

,129

100.00

%

175,432

,851

175,432

,851

614,01

4,980

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年5月19日，公司召开了2020年年度股东大会，会议审议通过了《关于2020年度利润分配及资本公积金转增股本预案》，

本次权益分派以总股本438,582,129股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.20元（含税），合计派发现金红利

8,771,642.58元（含税）。同时，本年度进行资本公积金转增股本，以总股本438,582,129股为基数，向全体股东每10股转增

合肥丰乐种业股份有限公司 2021 年年度报告全文

98

4股，合计转增175,432,851股。转增后，公司的总股本由438,582,129股增加至614,014,980股，2021年6月28日公司实施了

该权益分配方案。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年5月19日，公司召开了2020年年度股东大会，会议审议通过了《关于2020年度利润分配及资本公积金转增股本预案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2020年度资本公积金转增股本175,432,851股已于2021年6月29日直接计入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   1.以股份变动前总股本438,582,129股计算的2021年每股收益和稀释每股收益均为0.4172元、归属公司普通股股东的每

股净资产为4.2818元。

   2.以股份变动后总股本614,014,980股计算的2021年每股收益和稀释每股收益均为0.2980元、归属公司普通股股东的每

股净资产为3.0585元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

朱黎辉 5,656,682 2,262,673 0 7,919,355

发行股份购买

资产交易对方

限售股及公积

金转增股份限

售股

2022 年 1 月 24

日解除限售股

份数量

7,919,355 股，

2022 年 1 月 26

日，上述股份

已解除限售上

市流通。

任正鹏 5,124,682 2,049,873 0 7,174,555

发行股份购买

资产交易对方

限售股及公积

金转增股份限

售股

2022 年 1 月 24

日解除限售股

份数量

7,174,555 股，

2022 年 1 月 26

日，上述股份

已解除限售上

市流通。

申建国 4,525,345 1,810,138 0 6,335,483
发行股份购买

资产交易对方

2022 年 1 月 24

日解除限售股

合肥丰乐种业股份有限公司 2021 年年度报告全文

99

限售股及公积

金转增股份限

售股

份数量

6,335,483 股，

2022 年 1 月 26

日，上述股份

已解除限售上

市流通。

张安春 3,205,649 1,282,260 0 4,487,909

发行股份购买

资产交易对方

限售股及公积

金转增股份限

售股

2022 年 1 月 24

日解除限售股

份数量

4,487,909 股，

2022 年 1 月 26

日，上述股份

已解除限售上

市流通。

李满库 2,632,344 1,052,937 0 3,685,281

发行股份购买

资产交易对方

限售股及公积

金转增股份限

售股

2022 年 1 月 24

日解除限售股

份数量

3,685,281 股，

2022 年 1 月 26

日，上述股份

已解除限售上

市流通。

王统新 1,815,410 726,164 0 2,541,574

发行股份购买

资产交易对方

限售股及公积

金转增股份限

售股

2022 年 1 月 24

日解除限售股

份数量

2,541,574 股，

2022 年 1 月 26

日，上述股份

已解除限售上

市流通。

任红梅 1,697,407 678,963 0 2,376,370

发行股份购买

资产交易对方

限售股及公积

金转增股份限

售股

2022 年 1 月 24

日解除限售股

份数量

2,376,370 股，

2022 年 1 月 26

日，上述股份

已解除限售上

市流通。

任红英 1,372,449 548,980 0 1,921,429

发行股份购买

资产交易对方

限售股及公积

金转增股份限

售股

2022 年 1 月 24

日解除限售股

份数量

1,921,429 股，

2022 年 1 月 26

合肥丰乐种业股份有限公司 2021 年年度报告全文

100

日，上述股份

已解除限售上

市流通。

常红飞 1,273,328 509,331 0 1,782,659

发行股份购买

资产交易对方

限售股及公积

金转增股份限

售股

2022 年 1 月 24

日解除限售股

份数量

1,782,659 股，

2022 年 1 月 26

日，上述股份

已解除限售上

市流通。

任茂秋 1,270,786 508,314 0 1,779,100

发行股份购买

资产交易对方

限售股及公积

金转增股份限

售股

2022 年 1 月 24

日解除限售股

份数量

1,779,100 股，

2022 年 1 月 26

日，上述股份

已解除限售上

市流通。

刘显林、申炯炯、

谷正学等 24 位

股东

10,759,785 4,303,913 0 15,063,698

发行股份购买

资产交易对方

限售股及公积

金转增股份限

售股

2022 年 1 月 24

日解除限售股

份数量

15,063,698 股，

2022 年 1 月 26

日，上述股份

已解除限售上

市流通。

合计 39,333,867 15,733,546 0 55,067,413 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2021年5月19日，公司召开了2020年年度股东大会，会议审议通过了《关于2020年度利润分配及资本公积金转增股本预案》，

同意公司以总股本438,582,129股为基数，向全体股东每10股转增4股。2021年6月28日公司实施了该权益分配方案，合计转

增175,432,851股，公司的总股本由438,582,129股增加至614,014,980股。

合肥丰乐种业股份有限公司 2021 年年度报告全文

101

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

95,226

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

104,382

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期

末持股